

# Biura rachunkowe dla biznesu

## Rozmowa

Z Arturem Wyglądałą, prezesem ELIKS Audytorska sp. z o.o., organizatora I Ogólnopolskiej Konferencji Biur Rachunkowych i Przedsiębiorców KONEL we Wrocławiu.

### Jaki cel postawiliście sobie Państwo, organizując tę konferencję?

Celem konferencji była identyfikacja stanu współpracy pomiędzy biurami rachunkowymi a przedsiębiorcami oraz poszukiwanie rozwiązań na przyszłość. Program dotyczył najbardziej nerwalgicznych obszarów funkcjonowania współpracy pomiędzy dwoma obszarami biznesu. Zależało nam na zainicjowaniu dialogu pomiędzy biurami rachunkowymi a przedsiębiorcami. Jesteśmy firmą audytorską i biurem księgowym, od prawie 30 lat prowadzimy księgowość firm, z drugiej strony aktywnie uczestniczymy w stowarzyszeniach i klubach biznesowych. Słyszeliśmy o problemach, nikt jednak do tej pory nie pokusił się o połącznie tych środowisk,



Artur Wyglądała, prezes ELIKS Audytorska, podczas kongresu

zdiagnozowanie problemów i rozwiązanie stereotypów.

### Udało się ten cel osiągnąć?

Tak. Konferencja spotkała się z dużym zainteresowaniem zarówno ze strony biur księgowych jak i przedsiębiorców. Zależało nam na innym podejściu do branży księgowej. Stąd pojawienie się panelu na temat wellbeingu, strefa relaksu z masażami, które można wykonać w pracy. Wiemy, ile każdy księgowy spędza cza-

su przy biurku. Dostajemy mnóstwo pozytywnych opinii. To niestandardowe podejście spotkało się z bardzo pozytywną reakcją.

### Będą następne takie spotkania?

Mogę zapewnić, że będą kolejne konferencje, zawsze na początku października i zawsze w Centrum Kongresowym przy Hali Stulecia. Uczestnicy mogą się spodziewać dużej dawki wiedzy branżowej, ale też wiedzy z zakresu marketingu, ob-

szugi klienta, będziemy się coachować i rozwijać.

### Wśród celów konferencji było znalezienie odpowiedzi na pytania: czym charakteryzuje się dobre biuro rachunkowe i jak powinna wyglądać wzorcowa współpraca pomiędzy biurem a przedsiębiorcą. Jak zostanie wykorzystana dyskusja?

Panele dyskusyjne na temat cech jakimi powinno się charakteryzować dobre biuro ale też panel o przyszłości biur rachunkowych dał nam spory materiał, który wykorzystamy przy tworzeniu Deklaracji Dobrych Praktyk. Sygnatariuszami Deklaracji będą uczestnicy konferencji. Dobór panelistów był kluczowy. Zaprośmy do dyskusji przedstawicieli Stowarzyszenia Księgowych w Polsce, które od ponad 110 lat dba o interesy branży księgowej, przedstawicieli przedsiębiorców zrzeszonych m.in. w Business Center Club, Dolnośląskiej Izbie Gospodarczej i Stowarzyszeniu Przedsiębiorców Kąteckich oraz właścicieli

biur rachunkowych. W tej dyskusji nie mogło zabraknąć żadnej ze stron.

### Jaką rolę przypisujecie Państwo wspomnianemu dokumentowi?

Dokument powstanie na kanwie dyskusji panelowych, które odbyły się w czasie konferencji. Pracuje nad nim zespół składający się z przedstawicieli biur rachunkowych i przedsiębiorców. Chcemy, by stał się zbiorem wytycznych, którymi każde dobre biuro rachunkowe powinno się kierować. Po uwolnieniu zawodu w 2014 roku powstało na rynku sporo biur księgowych, nam zależy na utrzymaniu wysokiego standardu usług i obsługi klienta. Deklaracja będzie dostępna na stronie konferencji, która pomiędzy wydarzeniami będzie pełniła inną funkcję niż tylko informowanie o wydarzeniu. To będzie duży projekt, który uzupełni komunikację z uczestnikami konferencji pomiędzy wydarzeniami. Zapraszam do śledzenia strony [www.konferencjakonel.eu](http://www.konferencjakonel.eu)

## GŁOS UCZESTNIKA

### ADWOKAT ARTUR NOWICKI

Niewątpliwie jest to ważna inicjatywa. Podczas forum doszło do spotkania przedsiębiorców i osób, które zajmują się profesjonalnie księgowością. To istotne, bo przedsiębiorcy i księgowi nie zawsze znajdują wspólny język. Taka wymiana doświadczeń pozwala obu stronom zrozumieć decyzje partnera. Jestem przekonany, że konferencja powinna mieć ciąg dalszy – biznes i prawo mają charakter rozwojowy, więc spotykamy się wciąż z nowymi wyzwaniami. Z punktu widzenia prelegenta muszę stwierdzić, że konferencja została przygotowana i przeprowadzona w sposób profesjonalny i moim zdaniem miała celujący poziom merytoryczny. Na uwagę zasługuje fakt, iż w zasadzie wszyscy uczestnicy pozostali do końca wydarzenia, co wskazuje na wysoki poziom.